
VÝZVA MAS Č. 02 K PŘEDKLÁDÁNÍ 
ŽÁDOSTÍ O PODPORU Z IROP 

INVESTICE DO SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

• SEMINÁŘ PRO ŽADATELE



PROGRAM SEMINÁŘE

• Základní informace k výzvě

• Podporované aktivity 

• Kritéria hodnocení a závěrečného hodnocení

• Povinné přílohy

• Důležité dokumenty 



OPATŘENÍ CLLD 1.2 Investice do sociálních služeb

• Aktivity: 

Rozvoj sociálních služeb 

Rozvoj komunitních center

Sociální bydlení 

• 1 žádost o podporu == 1 AKTIVITA 

aktivity nelze kombinovat !!!!



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ

• Typ výzvy: kolová výzva - jednokolový systém hodnocení 

• Míra podpory: 95% 

• Forma podpory: ex-post financování (možnost etapizace) 

• Území realizace: Celé území MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.

• Časová způsobilost: – od 1. 1. 2014 

• Udržitelnost: 5 let od proplacení poslední platby 

• Dělení aktivit: vedlejší aktivity max. do výše 15% způsobilých výdajů 



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ

• Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt:

300 000,- Kč 

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt:

10 000 000,- Kč 

• ALOKACE NA VÝZVU: 10 000 000,-kČ



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ

• Typy podporovaných projektů:

• Rozvoj sociálních služeb

● nákup pozemků, staveb, zařízení a vybavení, automobilu,

● výstavba a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro 
kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění 
materiálně technické základny stávajících služeb sociální 
práce s cílovými skupinami. 



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ
• Typy podporovaných projektů:

• Rozvoj komunitních center

● stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury komunitního centra 
včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí,

● rekonstrukce a stavební úpravy existujícího objektu a zázemí pro poskytování 
aktivit komunitních center včetně sociálních služeb, budou-li v projektu 
poskytovány,

● nákup pozemků a staveb,

● vybavení pro zajištění provozu zařízení,

● pořízení automobilu pro poskytování terénních a ambulantních sociálních 
služeb.



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ
• Typy podporovaných projektů:

• Sociální bydlení

● Pořízení bytů, bytových domů, nebytových prostor a 
jejich adaptace pro potřeby sociálního bydlení a pořízení 
nezbytného základního vybavení.

Sociální bydlení musí splňovat parametry stanovené pro 
IROP uvedené ve specifických pravidlech výzvy.



ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZVĚ
• Oprávnění žadatelé :

Rozvoj sociálních služeb

- kraje a organizace zřizované a zakládané kraji,  obce a organizace zřizované a zakládané 
obcemi,  dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané dobrovolnými svazky 
obcí,  organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace,  nestátní neziskové 
organizace,  církve,  církevní organizace

Rozvoj komunitních center

- kraje a organizace zřizované a zakládané kraji,  obce a organizace zřizované a zakládané 
obcemi, dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané dobrovolnými svazky 
obcí,  nestátní neziskové organizace,  církve,  církevní organizace

Sociální bydlení

- Obce , nestátní neziskové organizace,  církve , církevní organizace



KRITÉRIA FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ
Hodnotící kritérium Hodnocení kritéria
Žádost o podporu je 
podána v předepsané 
formě

ANO – žádost o podporu je podána v předepsané 

formě a obsahově splňuje všechny náležitosti 

(soulad žádosti s přílohami) 

NE

Napravitelné

Žádost o podporu je 
podepsána 
oprávněným 
zástupcem žadatele

ANO – žádost v elektronické podobě je podepsána 

statutárním zástupcem nebo pověřeným 

zástupcem žadatele. 

NE

Napravitelné

Jsou doloženy 
všechny povinné 
přílohy a obsahově 
splňují náležitosti, 
požadované v 
dokumentaci k výzvě

ANO – k žádosti jsou doloženy všechny povinné 

přílohy, které obsahově splňují náležitosti, 

požadované v dokumentaci k výzvě 

NE

Napravitelné



KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI - OBECNÁ
Hodnotící kritérium Hodnocení kritéria

Žadatel splňuje 

definici oprávněného 

příjemce pro příslušný 

specifický cíl a výzvu 

MAS

ANO – žadatel splňuje definici oprávněného příjemce 

pro příslušný specifický cíl a výzvu 

NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného příjemce 

pro příslušný specifický cíl a výzvu

Nenapravitelné

Projekt respektuje 
minimální a maximální 
hranici celkových 
způsobilých výdajů, 
pokud jsou stanoveny

ANO – projekt respektuje minimální a maximální 

hranici celkových způsobilých výdajů 

NE – projekt nerespektuje minimální a maximální 

hranici celkových způsobilých výdajů

Napravitelné

Projekt respektuje 
limity způsobilých 
výdajů, pokud jsou 
stanoveny.

ANO – projekt respektuje limity způsobilých výdajů NE 

– projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů

Napravitelné

Potřebnost realizace 
projektu je 
odůvodněná

ANO – žadatel řádně odůvodnil potřebu projektu 
NE – žadatel nezdůvodnil potřebnost projektu 

Napravitelné



KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI - SPECIFICKÁ
Hodnotící 
kritérium

Hodnocení kritéria

Soulad cíle 
projektu s cíli 
schválené 
strategie CLLD

ANO – projekt je v souladu s cíli 
strategie CLLD 
NE – projekt není v souladu s cíli 
strategie CLLD

Nenapravitelné 

Projekt je 
v souladu 
s výzvou MAS

ANO – projekt je v souladu s výzvou 
MAS 
NE – projekt není v souladu s výzvou 
MAS

Napravitelné



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – rozvoj 
sociálních služeb

• Podíl požadované dotace do 31. 10. 2018 (Upozorňujeme žadatele, že po 
přidělení bodů je uvedený podíl závazný. Změny v průběhu realizace projektu 
spočívající v ponížení podílu požadované dotace do 31. 10. 2018 nebudou 
povolovány.)

• Dopad projektu na území MAS  „Přiďte pobejt!“ z. s - dopad projektu na 
území více obcí

• Počet poskytovaných druhů registrovaných sociálních služeb. 



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – rozvoj 
sociálních služeb

• Využití stávajícího objektu pro vybudování zázemí poskytování sociálních 
služeb

• Historie žadatele v oblasti poskytování sociální práce v oblastech: podpora 
nebo ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob, 
sociální služby či aktivity sociálního začleňování



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – Rozvoj 
komunitních center

• Podíl požadované dotace do 31. 10. 2018 (Upozorňujeme žadatele, že po 
přidělení bodů je uvedený podíl závazný. Změny v průběhu realizace projektu 
spočívající v ponížení podílu požadované dotace do 31. 10. 2018 nebudou 
povolovány.

• Dopad projektu na území MAS „Přiďte pobejt !“ z. s. – dopad projektu na více 
obcí

• Projekt zahrnuje poskytování registrovaných sociálních služeb podle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – Rozvoj 
komunitních center

• Zaměření projektu na více cílových skupin. 

• Projednání záměru realizace komunitního centra a zjištění jeho potřebnosti

• Místo realizace projektu, využití stávajícího objektu pro vybudování 
komunitního centra



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – Sociální 
bydlení

• Podíl požadované dotace do 31. 10. 2018 (Upozorňujeme žadatele, že po 
přidělení bodů je uvedený podíl závazný. Změny v průběhu realizace projektu 
spočívající v ponížení podílu požadované dotace do 31. 10. 2018 nebudou 
povolovány.)

• Historie žadatele poskytování sociální práce v oblastech: podpora nebo 
ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob, sociální služby 
či aktivity sociálního začleňování (k datu registrace žádosti o podporu).

• Navýšení nabídky sociálních bytů na území obcí MAS „Přiďte pobejt!“



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – sociální 
bydlení

• Počet podpořených sociálních bytů

• Počet lůžek na jeden byt v podpořených sociálních bytech 

• Zaměření projektu na více cílových skupin. 

• Maximální počet bodů pro všechny aktivity  - 100

• Minimální počet bodů pro všechny aktivity – 50 !!!!!



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI

• provádí CRR do 21 PD; (nenapravitelná kritéria) :

• Žádost o podporu je podána v předepsané formě 

• Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele. 

• Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti, 
požadované v dokumentaci k výzvě ŘO. 

• Projekt je svým zaměřením v souladu s výzvou ŘO. 

• Výsledky projektu jsou udržitelné. 

• Projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IROP. 

• Projekt je v souladu s pravidly veřejné podpory. 



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI
• Statutární zástupce je trestně bezúhonný. 

• Výdaje na hlavní aktivity projektu odpovídají tržním cenám. 

• Cílové hodnoty indikátorů odpovídají cílům projektu. 

• Žadatel má zajištěnou administrativní, finanční a provozní kapacitu k realizaci a 
udržitelnosti projektu. 

• Minimálně 85 % způsobilých výdajů projektu je zaměřeno na hlavní aktivity 
projektu. 

• V hodnocení eCBA/finanční analýze projekt dosáhne minimálně hodnoty 
ukazatelů stanovené ve výzvě. 



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI
• Pro jednotlivé aktivity:

Rozvoj sociální služby 

• Projekt je v souladu se Strategií sociálního začleňování 2014-2020. 

• Projekt je v souladu s Národní strategií rozvoje sociálních služeb. 

• Projekt je v souladu se strategickým plánem sociálního začleňování nebo s 
komunitním plánem nebo s krajským střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb. 

• Poskytované služby jsou uvedené v zákoně o sociálních službách. 

• Projekt není cílen na poskytování sociálních služeb seniorům jako výhradní 
nebo jediné cílové skupině. 



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI

• Pro jednotlivé aktivity:

Rozvoj komunitních center 

• Projekt není cílen k seniorům jako výhradní nebo jediné cílové skupině. 



ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI
• Pro jednotlivé aktivity:

Sociální bydlení 

• Projekt je v souladu se Strategií sociálního začleňování 2014-2020. 

• Sociální bydlení splňuje stavebně technické parametry dané stavebními předpisy určenými pro výstavbu budov pro 
bydlení. 

• Sociální byt splňuje požadavky standardní bytové jednotky se základním vybavením (kuchyňská linka, koupelna, Wc) bez 
dalšího zařízení nábytkem. 

• Sociální byt je umístěný v lokalitě se zajištěnou dostupností sociálních služeb, občanským vybavením, kulturou, veřejnou 
správou a ochranou obyvatelstva. 

• Sociální bydlení je určeno osobám z cílových skupin 

• Realizace projektu nevede k segregaci osob z cílových skupin. 

• Pořizovací náklady na sociální bydlení nepřekračují limit stanovený ve výzvě ŘO k předkládání žádostí o podporu 
integrovaných projektů CLLD. 

• Cílovou skupinou projektu jsou osoby v ekonomicky aktivním věku. 

• Cílem projektu je zajištění přístupu cílové skupiny k dlouhodobému nájemnímu bydlení. 

• Cílové skupině bude poskytnuta sociální práce. 



POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PODPORU -
SPOLEČNÉ

1 Plná moc

2 Doklady o právní subjektivitě

3 Výpis z rejstříku trestů

4 Zadávací a výběrová řízení

5 Studie proveditelnosti

6 Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu

7
Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s
provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební
povolení



POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PODPORU -
SPOLEČNÉ

8 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

9 Položkový rozpočet stavby

10 Čestné prohlášení o skutečném majiteli



POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PODPORU –
rozvoj sociálních služeb

11 Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení

12
Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal strategický plán sociálního začleňování, komunitní
plán sociálních služeb nebo střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje

13
Pověřovací akt, popř. vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele služeb pověřit
výkonem služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU.

14

Doklad o historii poskytování sociální práce v oblastech podpora nebo ochrana osob se
zdravotním postižením a znevýhodněných osob, sociální služby či aktivity sociálního začleňování.
- Rozhodnutí o registraci (dle §78 zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách)
- Čestné prohlášení o aktivním poskytování sociálních služeb (vlastní znění)
(nerelevantní pro obce, nepovinná příloha)



POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PODPORU –
rozvoj komunitních center

11 Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení

12
Souhlasné stanovisko kraje o souladu s jeho krajským střednědobým plánem rozvoje sociálních
služeb

13
Pověřovací akt, popř. vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele služeb pověřit
výkonem služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU. (pouze
komunitní centra poskytující jednu a více registrovaných sociálních služeb)

14
Doklad o veřejném projednání záměru vybudování komunitního centra s cílovou skupinou (např.
zápis z jednání, prezenční listina). Nepovinná příloha.



POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PODPORU –
sociální bydlení

11
Potvrzení o podání žádosti o pověření zajištění služby obecného hospodářského zájmu (pouze
žadatelé plánující čerpat v režimu Rozhodnutí 2012/21/EU)

12 Souhlasné stanovisko obce s realizací projektu

13

Doklad o historii poskytování sociální práce v oblastech podpora nebo ochrana osob se
zdravotním postižením a znevýhodněných osob, sociální služby či aktivity sociálního začleňování.
- Rozhodnutí o registraci (dle §78 zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách)
- Čestné prohlášení o aktivním poskytování sociálních služeb (vlastní znění)
(nerelevantní pro obce, nepovinná příloha)



DŮLEŽITÉ DOKUMENTY

• Výzva IROP 

• o základní podmínky vycházející ze specifických pravidel 

• •Výzva MAS 

• termín pro příjem žádostí a realizaci projektu (do 2018) 

• min. a max. výše způsobilých výdajů 

• úprava – žadatelé, aktivity, povinné přílohy 

• kritéria pro hodnocení projektů (součást navazující dokumentace) 



DŮLEŽITÉ DOKUMENTY

• Dokumenty závazné pro žadatele 

• •Obecná pravidla 

závazná pro všechny specifické cíle a výzvy 

o zadávání zakázek, změna projektu, povinná publicita… 

• •Specifická pravidla 

pro každou výzvu samostatný dokument 

podporované aktivity, způsobilé výdaje, hodnoticí kritéria, povinné přílohy – vzory, … 

https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-62-Socialni-infrastruktura-integrovane-projekty-
CLLD

https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-62-Socialni-infrastruktura-integrovane-projekty-CLLD


KONTAKTY:

JMÉNO: FUNKCE: TELEFON: E-MAIL:

Petra Vanclová Programový manažer 728 019 407 petra.vanclova@gmail.com

Ing. Anna Hančová Vedoucí pracovník SCLLD 734 548 207 masjilemnice@seznam.cz



DĚKUJEME ZA POZORNOST

MAS „PŘIĎTE POBEJT!“ Z.S.


